
Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 50
dotace z Fondu Zlínského kraje - projekt 

Prevence rizikového chování
31 13 53 50

ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 

(IČO:71008021) - provozní příspěvek

50 0 příjmy celkem 50 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 4122 - neinvestiční přijaté dotace od krajů

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4111 -212 dotace Ministerstva financí  61 17 5. -212 výdaje na volby do Evropského parlamentu

0 -212 příjmy celkem 0 -212 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4111 - neinv.přijaté transf.z všeobecné pokladní 

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.: na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/1028/2024/ŠK obdrželo město Zlín pro ZŠ Komenského I 

Zlín,Havlíčkovo nábřeží 3114  neinvestiční dotaci určenou na realizaci projektu "Prevence rizikového chování".  V souladu s § 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,    

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je nutné tento transfer rozpočtovým opatřením zapojit do rozpočtu města. Při vyúčtování 

dotace je nutné postupovat podle podmínek a ustanovení uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva financí ČR č.j.MF-13020/2024/2201-14 obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK neinvestiční dotaci na zajištění výdajů vzniklých obcím 

v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu v celkové výši 2 388 000 Kč. Původní odhad výše dotace byl 2 600 000 Kč, zapojeno v rozpočtovém opatření 

č.18/2024 tab.2, schválené v RMZ usnesením 47/8R/2024 ze dne 22.4.2024 (zapojeno dříve z důvodu správného zařazování a označování výdajů, je nutné snížení přijaté 

dotace o 212 000 Kč). Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem za rok 2024.

Odpovědná vedoucí:  M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje 6117 -  volby do Evropského parlamentu

       správy státního rozpočtu



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -100 Investice do místních částí (KMČ Lužkovice) 2054

2. 34 19 52 100

FK Lužkovice - Želechovice, z.s. (IČO:42340667) - 

neinvestiční dotace na spolufinancování opravy tribun a lavic 

u fotbalového hřiště

0 0 příjmy celkem 100 -100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

3419 - ostatní sportovní činnost

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 4 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 9
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
37 45 51 9 náhradní výsadby

9 0 příjmy celkem 9 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesun a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Lužkovice odsouhlasila dne 13.3.2024 vyčlenění finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování opravy 

tribun a lavic u fotbalového hřiště. FK Lužkovice - Želechovice, z.s., požádal o dotaci na nákup materiálů na opravu a údržbu tribun, laviček, stolků a přilehlého 

okolí, které slouží občanům k pořádání sportovních, společenských a kulturních akcí. FK Lužkovice - Želechovice, z.s., přispěje ze svého rozpočtu dalšími 30 000 

Kč. Většinu oprav a následnou údržbu budou provádět členové fotbalového klubu (výměnu poškozených laviček, sedátek, odstranění rzi, starých nátěrů a následné 

natření). Výjimku z „Pravidel přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína“ dle čl. 6, odst. 5 pravidel, a to 

prioritu Komise místní části Lužkovice "Neinvestiční dotace pro FK Lužkovice - Želechovice, z.s., Pod Kopcem 234, 763 11 Zlín, IČO: 42340667, 100 000 Kč, na 

spolufinancování opravy tribun a lavic u fotbalového hřiště" schválila RMZ usnesením 103/9R/2024 ze dne 6.5.2024.

52 - neinvestiční transfery

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 9.5.2024 ve výši 8 764 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

15.4.2024 - poškození stromu u pozemní komunikace - křižovatka ul. Sokolská a ul. 2.května. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na novou výsadbu.   



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 5 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 430
dotace Ministerstva kultury pro 

MDZ na Setkání - Stretnutie
33 11 53 430 MDZ (IČO:00094838) - příspěvek na Setkání - Stretnutie

430 0 příjmy celkem 430 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3311 - divadelní činnost

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -15 Sdružené investice 2495

2. 33 16 52 15

AKORD leasing, spol. s r.o. (IČO:25653539) - neivestiční 

dotace na vydání kniky s názvem "JAN LIBÍČEK - ze Zlína 

herec"

0 0 příjmy celkem 15 -15 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3316 - vydavatelská činnost

Komentář:

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva kultury ČR č.j.MK 37286/2024 OUKKO ze dne 6.5.2024, poukázal Zlínský kraj SMZ pro Městské 

divadlo Zlín účelovou dotaci na realizaci projektu 28. Mezinárodní divadelní festival Setkání 2024 Stretnutie. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají 

finančnímu vypořádání obcí se státním rozpočtem za rok 2024.                                                                                                                                                                                    

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí dotace na vydání kniky s názvem "JAN LIBÍČEK - ze Zlína herec", jedná se o propagaci významné 

moravské kulturní osobnosti, která dodnes prostřednictvím filmů rozdává lidem radost. Letos uplyne padesát let, kdy zlínský rodák Jan Libíček náhle zemřel při 

natáčení filmu Jak utopit doktora Mráčka aneb konec vodníků v Čechách. 

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

52 - neinvestiční transfery

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 1 524

dotace Ministerstva vnitra pro 

zabezpečení akceschopnosti jednotek 

sborů dobrovolných hasičů SMZ

55 11 5. 1 524
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

Zlín - Prštné, kategorie JPO II

1 524 0 1 524 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 5511 - požární ochrana - profesionální část

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 12 61 -155 Stavební úpravy bytového domu K Majáku 5005 Zlín 3800

2. 33 11 51 155 obnova fasády Městského divadla Zlín 

0 0 příjmy celkem 155 -155 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:  

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Ř. 1.: město Zlín obdrželo na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace prostřednictvím Zlínského kraje z rozpočtu Ministerstva vnitra 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky finanční prostředky na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024                         

č.j. MV-68390-3/PO-IZS-2024 ze dne 9.5.2024. Účelová neinvestiční dotace je na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH kategorie JPO II (ve výši 198 000 Kč)       

a na zabezpečení mzdových výdajů a zákonného pojištění na sociální zabezpečení členům vykonávajícím službu v jednotce SDH kategorie JPO II a JPO III jako svoje 

zaměstnání v pracovním poměru (ve výši 1 326 000 Kč, 17 členů po 78 000 Kč). Podání žádosti o poskytnutí dotace na personální a věcné zabezpečení Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů statutárního města Zlína JPO II/1 pro rok 2024 včetně  souhlasu s finanční spoluúčastí na uvedeném zabezpečení schválila RMZ usnesením 

70/6R/2024 ze dne 25.3.2024. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem za rok 2024.                                                                                                                                                                                                                       

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování zpracování projektové dokumentace a inženýrské činnosti.Uzavření smlouvy na zpracování 

projektové dokumentace a vyřízení legislativy schválila RMZ usnesením ../10R/2024 ze dne 20.5.2024 a činí celkem 2 600 000 Kč.

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

3311 - divadelní činnost

61 - investiční nákupy 3612 - bytové hospodářství



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 9 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 4
náhrady pojistných událostí z povinného 

ručení
22 19 51 4 opravy a udržování

2. 2322 7 náhrady pojistné události 22 19 51 7 čištění města

11 0 příjmy celkem 11 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -100 Sdružené investice 2495

2. 36 39 51 100 znalecké posudky

0 0 příjmy celkem 100 -100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 22.5.2024 ve výši 3 669 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

22.3.2024 - poškození dopravního značení - zlomení svislého dopravního značení IP 11a, parkoviště Gahurova. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravu svislého dopravního značení.                                                                                                                     

Ř. 2.: dne 17.5.2024 přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 6 812 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 5.7.2023 - vandalismus - poškození 

betonové zídky a chodníku nápisy neomyvatelné barvy ul.Gahurova, poblíž č.p.7052. Finanční prostředky jsou určeny na čištění města.                                                                

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na znalecké posudky za prodeje podílů pozemků pod bytovými domy.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 11 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -110
Projekty Integrovaných teritoriálních investic 

Zlínské aglomerace
3843

2. 22 19 61 110
Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace 

ul. K Pasekám
3803

0 0 příjmy celkem 110 -110 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -300 Sdružené investice 2495

2. 37 45 51 300 odstranění  záhonů na  střeše garáží u I.segmentu 

0 0 příjmy celkem 300 -300 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na odstranění záhonů na střeše garáží u I.segmentu a další související služby (sádrové terče, 

konzultace se statikem apod.).

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů souvisejících s přípravou akce z ITI  -  IROP. Akce zahrnuje vybudování obousměrné 

stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem v délce cca 1400,0 m a šířce 2,5 - 3,0 m vč. úpravy napojení na stávající komunikace, zřízení tří přechodů 

pro chodce v ul. K Pasekám se SSZ. V souvislosti se zřízením nových přechodů pro chodce bude provedena úprava stávající pozemní komunikace v ul. K Pasekám - 

vybudování ostrůvků pro chodce.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 13 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -556 Sdružené investice 2495

2. 37 41 59 40 výdaje související s převodem pozemků

3. 36 39 61 516 Výkupy pozemků 1128

0 0 příjmy celkem 556 -556 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 59 - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 14 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -1 000
Projekty Integrovaných teritoriálních 

investic Zlínské aglomerace
3843

2. 22 29 61 1 000
Inovace v rozvoji řízení dopravy s využitím 

prvků C2X ve statutárním městě Zlíně
3877

0 0 příjmy celkem 1 000 -1 000 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů souvisejících s přípravou akce z ITI  Operačního programu Doprava (OPD2).

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2229 - ostatní záležitosti v silniční dopravě

d
o
p
ln

ě
k
 k

 

b
o
d
u
 č

. 1
7

Ř. 1.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                          

ř.2.:  výdaje související s převodem pozemku p. č. 1585 o výměře 85 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín - nacházející se v areálu ZOO Lešná, ve vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o úhradu historického nájemného za bezesmluvní užívání v období od 1.1.2003 do 31.12.2015.                                        

RMZ usnesením 20/22R/2023 ze dne 20.11.2023 schválila zahájení jednání o převodu pozemků ve vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města Zlína s 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,                                                                                                                                                             

ř.3.: výkup garáže k. ú. Zlín (514 000 Kč garáž +2 000 Kč kolek). Využití předkupního práva ke garáži č. ev. 1237, nacházející se na pozemku p. č. st. 5688/2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín (Prostřední).

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

3741 - ochrana druhů a stanovišť

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 24/2024

Tabulka č. 15 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -6 800
Projekty Integrovaných teritoriálních investic 

Zlínské aglomerace
3843

2. 36 12 61 2 900
Podpora bydlení vybraných skupin obyvatel města 

Zlína, objekt Okružní 4699
3857

3. 36 12 61 3 900
Podpora bydlení vybraných skupin obyvatel města 

Zlína, objekt Středová 4786
3858

0 0 příjmy celkem 6 800 -6 800 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů souvisejících s přípravou akce z ITI - IROP.  Hlavním cílem projektu je zvýšení kapacity 

bydlení pro obyvatele města, kteří jsou sociálně nebo zdravotně znevýhodnění.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené


